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det skal være bragt på plads, før vi begynder at 
bygge alle mulige luftkasteller om alt muligt an- 
det. Jeg synes ikke, at det tjener udviklingslan- 
denes sag, at vi kommer med det ene forslag ef- 
ter det andet, og at der så ikke er et eneste af ver- 
dens rige lande, der leverer på baggrund af dem. 
Vi gør os selv til grin, vi mister troværdighed, og 
det fører ingen vegne hen. Det handler om at 
holde fast i de gamle løfter, som er præcise og 
konkrete, og som der bør og skal leveres på bag- 
grund af. Det gør Danmark -  og mere til. 

, Kl. 17:23 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ministeren. Hr. Jeppe Kofod som ordfører 
for forespørgerne. ; ; 

. . . . .  Kl. 17:23 
(Ordfører for forespørgerne) . 
Jeppe Kofod (S): 
Jeg vil bare benytte lejligheden her til at sige tak 
for en, synes jeg, god debat og tak til ministeren 
for besvarelserne. Jeg synes, at det er en vigtig 
debat. Jeg ved godt, at når vi selv står i en krise 
her i Danmark, kan det være svært, men jeg sy- 
nes, at debatten i dag viser, hvor afgørende vig- 
tigt det er, at vi også har en politik vedrørende 
de mindst udviklede lande og ulandene, som i 
den grad mærker den finansielle tsunami i de 
her måneder. 

Derfor vil jeg også gerne takke for, at en sam- 
let opposition, vil jeg sige, har fremlagt et meget 
konkret og godt forslag til vedtagelse, synes jeg, 
der desværre ikke bliver vedtaget. Og i den for- 
bindelse vil jeg selvfølgelig også ærgre mig over, 
at når nu Venstre og De Konservative jo havde et 
alternativ, når nu regeringen havde et alternativ, 
nemlig at samarbejde med en opposition, der er 
parat til at finde nogle konstruktive løsninger på 
den her krise, vi står i, så desværre valgte at lave 
et forslag til vedtagelse med Dansk Folkeparti, 
som ved dagens debat har afsløret, at de vil gå 
til finanslovforhandlinger med krav om at skære 
1,8 mia. kr. i udviklingsbistanden. Jeg synes, at 
det er ærgerligt, at regeringen vælger dem som 
partnere, når der nu var et alternativ, var nogle, 
der ville arbejde konstruktivt med de her ting. 

I den forbindelse vil jeg gerne sige, at et er, 
hvad vi gør i Danmark, hvad vi gør nationalt 
med hensyn til bistanden -  det kan vi skændes 
om, diskutere, vi har nogle ambitioner i opposi- 
tionen, der rækker videre end regeringens, det 
står helt klart efter dagens debat -  noget. andet 

er det, som vi berørte her til sidst, og det tror jeg 
bliver endnu vigtigere, nemlig àt vi, når man re- 
formerer både Valutafonden, IMF, og Verdens- 
banken i den her tid, dér sætter et stærkt ikke 
bare dansk, men for min skyld også gerne et 
nordisk aftryk og et EU-aftryk, sådan at vi sik- 
rer, som ministeren var inde på på et tidspunkt, 
at man får nogle stærke multilaterale institutio- 
ner, som både er i ulandenes interesse at have og 
så sandelig også er i et lille land som Danmarks 
interesse at have. Det skal være institutioner, der 
både kan monitorere og sikre, at ilandene lever 
op til de løfter, de giver; det skal være institutio- 
ner, der gør, at man ikke har en uteguleret og 
ofte rå, global markedsøkonomi, hvor ulandene 
desværre bliver taberne, som vi ser det i øjeblik- 
ket, når de finansielle markeder braser sammen i 
den rige verden. 

Jeg synes, at det er vigtigt at arbejde videre 
med det her trods det, at debatten i dag har delt 
Folketinget. Jeg synes som sagt, at det er ærger- 
ligt, at regeringen vælger at stå sammen med 
Dansk Folkeparti, når der nu var et alternativ, og 
jeg håber, at vi kan fortsætte debatten. Vi vil 
gøre alt det, vi kan, for at følge op på vores for- 
slag til. vedtagelse. 

Afslutningsvis vil jeg gerne sige, at jeg er glad 
for, at ministeren siger noget-på en række kon- 
krete områder, bl.a. at man i Verdensbanksam- 
menhæng arbejder på en strategi for at få flere 
ressourcer til de mindst udviklede lande; at de i 
IMF godt er, klar over, at de ressourcer, der er til 
de mindst udviklede lande, er utilstrækkelige, 
for IMF har jo givet store lån til mellemind- 
komstlandene, mens de mindst udviklede lande 
stadig væk halter bagefter;.og at man i forhold 
til Verdenshandelsorganisationen presser på for 
at få en løsning på udviklingsrunden, sådan at 
man sikrer ulandene i den forbindelse. 

Jeg vil gerne takke ordførerne for debatten, 
men jeg vil sige, at den heldigvis ikke stopper 
her. 

Kl. 17:26 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Det gør den ikke, nej. Tak til ordføreren. 

Da der er ikke flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen afsluttet. 

Afstemning om de ftemsatte forslag til vedta- 
gelse finder sted tirsdag den 26. maj 2009. 


